
 

   Министерство образования и науки Республики Коми 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ имени И.А. КУРАТОВА» 
 

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, Октябрьский пр., д. 24 

Тел./Факс: (8212) 32-81-07. E-mail: sgpk@minobr.rkomi.ru 

ОКПО 85381297 – ОГРН 1081101006348 – ИНН/КПП 1101486660/110101001 

 

ПРИКАЗ 
 

  «31» мая 2023 г. № 453-07 

г. Сыктывкар 

 

 Об установлении платы за проживание в 

общежитии 

  

 

 

На основании: 

- Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  

- Постановления Правительства Российской Федерации от 14.11.2014г. №1190, 

- статьи 1 Федерального закона от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей»,  

- Приказа Министерства образования Республики Коми от 12.09.2014г. №316, 

- Решения Совета МО городского округа «Сыктывкар» от 19.04.2017г. №20/2017-

236,  

- Решения Совета МО городского округа «Сыктывкар» от 14.12.2018г. №35/2018-

472,  

- Устава колледжа,  

- калькуляций затрат, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Установить плату за предоставление услуг по проживанию в общежитиях 

колледжа в г.Сыктывкаре на период с 01 июля 2023 года по 30 июня 2024 года: 

 

Категория проживающих Общежитие 

Период 

прожив

ания 

П
о
н

и
ж

а
ю

щ
и

й
 

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т
 

Стоимо

сть 

ВСЕГО

, руб. 

В том числе 

Плата 

за 

найм 

Плата 

за 

коммун

альные 

услуги 

Студенты дневного 

отделения, обучающиеся на 

бюджетной основе 

Октябрьский 

проспект, 41 

Месяц 0,5 572,00 44,76 527,24 

Морозова, 

124/1 

Месяц 0,5 717,00 44,76 672,24 

Студенты дневного 

отделения, обучающиеся с 

полным возмещением 

затрат 

Октябрьский 

проспект, 41 

Месяц - 1 100,00 44,76 1 055,24 

Морозова, 

124/1 

Месяц - 1 389,00 44,76 1 344,24 



Категория проживающих Общежитие 

Период 

прожив

ания 

П
о
н

и
ж

а
ю

щ
и

й
 

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т
 

Стоимо

сть 

ВСЕГО

, руб. 

В том числе 

Плата 

за 

найм 

Плата 

за 

коммун

альные 

услуги 

Студенты-заочники Октябрьский 

проспект, 41 

Сутки - 36,00 1,47 34,53 

Морозова, 

124/1 

Сутки - 45,00 1,47 43,53 

Студенты дневного 

отделения, являющиеся 

лицами, указанными в 

части 5 статьи 36 

Федерального закона от 

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации»: 

      

- дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей; 

- лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей; 

Бесплатно: 

1) обучающиеся на бюджетной основе; 

2) обучающиеся с полным возмещением затрат. 

- обучающиеся на 

бюджетной основе, 

относящиеся к прочим 

категориям 

Октябрьский 

проспект, 41 

Месяц 0,4 422,00 - 422,00 

Морозова, 

124/1 

Месяц 0,4 537,00 - 537,00 

- обучающиеся с 

полным возмещением 

затрат, относящиеся к 

прочим категориям 

Октябрьский 

проспект, 41 

Месяц 0,8 844,00 - 844,00 

Морозова, 

124/1 

Месяц 0,8 1 075,00 - 1 075,00 

Абитуриенты, родители 

абитуриентов, родители 

студентов (гостиничные 

номера) 

Октябрьский 

проспект, 41 

Сутки  600,00   

Морозова, 

124/1 

Сутки  600,00   

Студенты других учебных 

заведений г.Сыктывкара 

Октябрьский 

проспект, 41 

Месяц  3 800,00   

Морозова, 

124/1 

Месяц  5 200,00   

 

 2. Студенты других учебных заведений заселяются при наличии свободных мест. 

3. Студентам, выселяющимся из общежития, производится перерасчет платы за 

период фактического проживания. 

 

 

Директор      Е.А. Выборных 

 

 
Еременко А.В. 

8 (8212) 32-94-66 


		2023-06-01T15:45:30+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ И.А. КУРАТОВА"




